
*UOHSX0041KI3*
UOHSX0041KI3

USNESENÍ

Č. j.: ÚOHS-S67/2012/VZ-2345/2012/530/RNi V Brně dne: 8. února 2012

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 112 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném z moci úřední, 
jehož účastníky jsou

 zadavatel – zájmové sdružení právnických osob Asociace televizních organizací, 
IČ: 65998090, se sídlem Salmovská 1534/11, 120 00 Praha 2, jejímž jménem jedná Ing. Vlasta 
Roškotová, jednatelka, jehož řádnými členy jsou

- Česká televize, IČ: 00027383, se sídlem Kavčí hory, 140 70 Praha 4, za niž jedná Mgr. Jiří 
Janeček, generální ředitel,

- FTV Prima, spol. s r.o., IČ: 48115908, se sídlem Na Žertvách 24/132, 180 00 Praha 8 –
Libeň, za niž jednají Ing. Ivan Zach, jednatel, a Hans Holger Albrecht, jednatel,

- CET 21 spol. s r.o., IČ: 45800456, se sídlem Kříženeckého nám. 1078/5, 152 00 Praha 5, 
za niž jednají David Andrew Sturgeon, jednatel, a Oliver Martin Meister, jednatel,

- Asociace komunikačních agentur České republiky, IČ: 45247846, se sídlem Opatovická 
4/1659, 110 00 Praha 1 – Nové Město, za niž jedná Jiří Janoušek, ředitel,

kteří dne 10. 5. 2011 uzavřeli dohodu o sdružení zadavatelů pod názvem „Dohoda o právech 
a povinnostech ATO a řádných členů ATO při výběru realizátora projektu elektronického měření 
sledovanosti televizního vysílání v České republice metodou TV metrů a o uzavření budoucí 
Prováděcí smlouvy“ za účelem zadání veřejné zakázky „Projekt elektronického měření sledovanosti 
televizního vysílání“ zadávané formou otevřeného nadlimitního řízení, jejíž oznámení bylo 
v informačním systému o veřejných zakázkách uveřejněno dne 20. 5. 2011, s opravou uveřejněnou 
tamtéž dne 13. 6. 2011, dne 1. 7. 2011 a dne 15. 7. 2011 pod ev. č. 60060281 a v Úředním věstníku 
Evropské unie dne 24. 5. 2011 pod evidenčním číslem 2011/S 99-162247,

vydává k zajištění účelu správního řízení toto

usnesení:



Č. j.: ÚOHS-S67/2012/VZ-2345/2012/530/RNi

2

1. Účastníku řízení se podle § 39 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, stanoví lhůta do 28. 2. 2012, ve které jsou podle § 36 odst. 1 
citovaného zákona oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy a podle § 36 odst. 2 
citovaného zákona oprávněni vyjádřit v řízení své stanovisko.

2. Účastníku řízení se podle § 39 odst. 1 citovaného zákona stanoví lhůta do 13. 3. 2012, ve 
které se podle § 36 odst. 3 citovaného zákona mohou vyjádřit k podkladům rozhodnutí.

3. Účastníku řízení se podle § 39 odst. 1 citovaného zákona dále určuje lhůta k provedení úkonu 
– předložení dokumentů, na jejichž základě došlo dle čl. III odst. 1 písm. c) dohody o sdružení 
ke schválení úkonů vedoucího účastníka sdružení, a to Asociace televizních organizací, IČ: 
65998090, se sídlem Salmovská 1534/11, 120 00 Praha 2, a to do 5 dnů ode dne doručení 
tohoto usnesení.

ODŮVODNĚNÍ

Vzhledem k tomu, že před vydáním rozhodnutí má Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 
(dále jen „Úřad“) podle § 50 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), zhodnotit podklady pro vydání rozhodnutí, zejména důkazy, 
a má přihlížet ke všemu, co vyšlo v řízení najevo, včetně toho, co uvedli účastníci, stanovil Úřad 
účastníku řízení lhůty tak, jak jsou uvedeny ve výroku tohoto usnesení.

Úřad rovněž upozorňuje na ustanovení § 82 odst. 4 správního řádu, v němž je pro případy podání 
rozkladu stanoveno, že k novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů 
uvedeným v odvolání (rozkladu) nebo v průběhu odvolacího řízení (řízení o rozkladu) se přihlédne 
jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které účastník řízení nemohl uplatnit dříve.

POUČENÍ

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi 
Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže – sekce veřejných zakázek, tř. Kpt. Jaroše 7, Brno. Rozklad nemá podle § 76 odst. 5 
v návaznosti na ustanovení § 152 odst. 4 správního řádu odkladný účinek. Rozklad se podává 
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každému 
účastníku řízení mohl Úřad zaslat jeden stejnopis.

JUDr. Jiřina Valešová
ředitelka odboru 
veřejné zakázky III otisk úředního razítka



Č. j.: ÚOHS-S67/2012/VZ-2345/2012/530/RNi

3

Obdrží:
1. Asociace televizních organizací, Salmovská 1534/11, 120 00 Praha 2
2. Česká televize, Kavčí hory, 140 70 Praha 4
3. FTV Prima, spol. s r.o., Na Žertvách 24/132, 180 00 Praha 8 – Libeň
4. CET 21 spol. s.r.o., Kříženeckého nám. 1078/5, 152 00 Praha 5
5. Asociace komunikačních agentur České republiky, Opatovická 4/1659, 110 00 Praha 1 – Nové 

Město

Vypraveno dne: 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy




